ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике и законности

РЕШЕНИЕ
16.10.2017 № 193

г. Владивосток

О рассмотрении правопримени
тельной практики по вопросам
профилактики коррупции за 3-й
квартал 2017 года

Ознакомившись с обзором правоприменительной практики по
результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных
судов о признании недействительными ненормативных правовых актов,
незаконными решений и действий (бездействия) федеральных органов
государственной власти, органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, органов местного самоуправления, других органов,
организаций, наделенных федеральным законом отдельными
государственными или иными публичными полномочиями, и их
должностных лиц в 3-м квартале 2017 года;

отмечая, что в 3-м квартале 2017 года судами общей юрисдикции,
арбитражными судами не выносились решения о признании
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и
действий (бездействия) Законодательного Собрания Приморского края и его
должностных лиц; руководствуясь положениями части 21 статьи 2 Закона
Приморского края от 10 марта 2009 года № 387-КЗ "О противодействии
коррупции в Приморском крае", комитет

РЕШИЛ:

Принять к сведению и учитывать в работе информацию, изложенную в
обзоре правоприменительной практики по результатам вступивших в
законную силу решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений
и действий (бездействия) федеральных органов государственной власти,
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов
местного самоуправления, других органов, организаций, наделенных
федеральным законом отдельными государственными или иными
публичными полномочиями, и их должностных лиц за 3-й квартал 2017 года. / У
Председатель комитета JM^Y Д-^- Текиев